

連結貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

(単位：千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	16,681,319	固定負債	7,258,663
有形固定資産	16,094,765	地方債等	6,339,778
事業用資産	10,918,155	長期未払金	-
土地	674,017	退職手当引当金	487,214
立木竹	805,830	損失補償等引当金	-
建物	31,057,673	その他	431,671
建物減価償却累計額	△ 22,211,708	流動負債	1,030,836
建物減損損失累計額	-	1年内償還予定地方債等	853,805
工作物	853,313	未払金	36,399
工作物減価償却累計額	△ 387,329	未払費用	-
工作物減損損失累計額	-	前受金	-
船舶	-	前受収益	-
船舶減価償却累計額	-	賞与等引当金	77,292
船舶減損損失累計額	-	預り金	15,707
浮標等	-	その他	47,632
浮標等減価償却累計額	-	負債合計	8,289,499
浮標等減損損失累計額	-		
航空機	-	【純資産の部】	
航空機減価償却累計額	-	固定資産等形成分	16,828,301
航空機減損損失累計額	-	余剰分（不足分）	△ 7,460,969
その他	3,823	他団体出資等分	△ 75,000
その他減価償却累計額	△ 1,529		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	124,065		
インフラ資産	4,444,040		
土地	5,326		
建物	-		
建物減価償却累計額	-		
建物減損損失累計額	-		
工作物	11,261,864		
工作物減価償却累計額	△ 7,195,328		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	372,178		
物品	2,361,402		
物品減価償却累計額	△ 1,628,832		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	32,524		
ソフトウェア	31,969		
その他	555		
投資その他の資産	554,031		
投資及び出資金	23,029		
有価証券	-		
出資金	23,029		
その他	-		
長期延滞債権	81,597		
長期貸付金	15,124		
基金	435,978		
減債基金	5,317		
その他	430,661		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 1,697		
流動資産	900,512		
現金預金	273,502		
未収金	378,569		
短期貸付金	130		
基金	31,873		
財政調整基金	31,873		
減債基金	-		
棚卸資産	103,611		
その他	113,557		
徴収不能引当金	△ 730		
繰延資産	-		
資産合計	17,581,831	純資産合計	9,292,333
		負債及び純資産合計	17,581,831

【様式第2号】

連結行政コスト計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
経常費用	5,688,523
業務費用	3,946,937
人件費	1,446,591
職員給与費	1,226,529
賞与等引当金繰入額	75,584
退職手当引当金繰入額	39,763
その他	104,715
物件費等	2,365,048
物件費	1,321,655
維持補修費	239,702
減価償却費	803,475
その他	216
その他の業務費用	135,299
支払利息	48,150
徴収不能引当金繰入額	△ 381
その他	87,531
移転費用	1,741,586
補助金等	1,642,881
社会保障給付	85,663
その他	13,041
経常収益	1,086,234
使用料及び手数料	447,608
その他	638,626
純経常行政コスト	4,602,289
臨時損失	31,767
災害復旧事業費	-
資産除売却損	6,105
損失補償等引当金繰入額	-
その他	25,662
臨時利益	11,394
資産売却益	269
その他	11,126
純行政コスト	4,622,662

連結純資産変動計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

(単位：千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	9,344,114	16,898,745	△ 7,486,727	△ 67,903
純行政コスト(△)	△ 4,622,662		△ 4,622,662	-
財源	4,563,664		4,573,664	△ 10,000
税金等	3,497,366		3,507,366	△ 10,000
国県等補助金	1,066,297		1,066,297	-
本年度差額	△ 58,998		△ 48,998	△ 10,000
固定資産等の変動(内部変動)		△ 74,756	74,756	
有形固定資産等の増加		657,266	△ 657,266	
有形固定資産等の減少		△ 747,556	747,556	
貸付金・基金等の増加		196,198	△ 196,198	
貸付金・基金等の減少		△ 180,665	180,665	
資産評価差額	4,061	4,061		
無償所管換等	252	252		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	2,903			2,903
その他	-	-	-	
本年度純資産変動額	△ 51,782	△ 70,443	25,758	△ 7,097
本年度末純資産残高	9,292,333	16,828,301	△ 7,460,969	△ 75,000

連結行政コスト及び純資産変動計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

(単位：千円)

科目	金額	金額		
経常費用	5,688,523			
業務費用	3,946,937			
人件費	1,446,591			
職員給与費	1,226,529			
賞与等引当金繰入額	75,584			
退職手当引当金繰入額	39,763			
その他	104,715			
物件費等	2,365,048			
物件費	1,321,655			
維持補修費	239,702			
減価償却費	803,475			
その他	216			
その他の業務費用	135,299			
支払利息	48,150			
徴収不能引当金繰入額	△ 381			
その他	87,531			
移転費用	1,741,586			
補助金等	1,642,881			
社会保障給付	85,663			
その他	13,041			
経常収益	1,086,234			
使用料及び手数料	447,608			
その他	638,626			
純経常行政コスト	4,602,289			
臨時損失	31,767			
災害復旧事業費	-			
資産除売却損	6,105			
損失補償等引当金繰入額	-			
その他	25,662			
臨時利益	11,394			
資産売却益	269			
その他	11,126			
純行政コスト	4,622,662			
財源	4,563,664			
税収等	3,497,366			
国県等補助金	1,066,297			
本年度差額	△ 58,998			
固定資産等の変動（内部変動）				
有形固定資産等の増加		△ 74,756	74,756	
有形固定資産等の減少		657,266	△ 657,266	
貸付金・基金等の増加		△ 747,556	747,556	
貸付金・基金等の減少		196,198	△ 196,198	
資産評価差額	4,061	△ 180,665	180,665	
無償所管換等	252	4,061		
他団体出資等分の増加	-	252		
他団体出資等分の減少	-			
比例連結割合変更に伴う差額	2,903			2,903
その他	-			
本年度純資産変動額	△ 51,782	△ 70,443	25,758	△ 7,097
前年度末純資産残高	9,344,114	16,898,745	△ 7,486,727	△ 67,903
本年度末純資産残高	9,292,333	16,828,301	△ 7,460,969	△ 75,000

連結資金収支計算書

自 令和2年4月1日

至 令和3年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	4,914,738
業務費用支出	3,173,152
人件費支出	1,403,313
物件費等支出	1,654,692
支払利息支出	47,076
その他の支出	68,070
移転費用支出	1,741,586
補助金等支出	1,642,881
社会保障給付支出	85,663
その他の支出	13,041
業務収入	5,351,069
税収等収入	2,980,578
国県等補助金収入	933,990
使用料及び手数料収入	447,790
その他の収入	988,710
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	436,331
【投資活動収支】	
投資活動支出	832,043
公共施設等整備費支出	631,054
基金積立金支出	151,501
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	36,440
その他の支出	13,048
投資活動収入	324,018
国県等補助金収入	95,341
基金取崩収入	121,601
貸付金元金回収収入	31,386
資産売却収入	376
その他の収入	75,315
投資活動収支	△ 508,024
【財務活動収支】	
財務活動支出	835,660
地方債等償還支出	826,036
その他の支出	9,624
財務活動収入	806,241
地方債等発行収入	803,193
その他の収入	3,048
財務活動収支	△ 29,419
本年度資金収支額	△ 101,113
前年度末資金残高	358,908
比例連結割合変更に伴う差額	0
本年度末資金残高	257,795
前年度末歳計外現金残高	16,249
本年度歳計外現金増減額	△ 541
本年度末歳計外現金残高	15,707
本年度末現金預金残高	273,502